
1FP303 FINANČNÍ ANALÝZA A 
PLÁNOVÁNÍ PODNIKU

LS 2023/2024

Přednášející a garant:
Ing. Tomáš Brabenec, Ph.D., LL.M.
email: tomas.brabenec@vse.cz



Základní informace
• Počet přidělených ECTS kreditů: 6
• Forma výuky kurzu: 2 hodiny přednášek týdně / 2 hodiny cvičení týdně
• Forma ukončení kurzu: (písemná) zkouška

371 zapsaných studentů
přednáška – ÚT od 14:30 (T. Brabenec) => 12 přednášek

15 týmů na cvičeních:
- T. Brabenec – 2 cvičení (ÚT od 16:15) => 12 cvičení, (ČT od 12:45) => 10 cvičení (volné dny 28.3. – děkanské volno, 25.4. –

rektorské volno)
- J. Strobach – 2 cvičení (ČT od 14:30, ČT od 16:15) => 10 cvičení (volné dny 28.3. – děkanské volno, 25.4. – rektorské volno)
- B. Nohýnková – 3 cvičení (ST od 9.15, ST od 11:00, ST od 12:45) = > 10 cvičení (volné dny 1.5. a 8.5. státní svátky)
- R. Šmídová – 3 cvičení (ČT od 9:15, ČT od 11:00, ČT od 12.45) => 10 cvičení (volné dny 28.3. – děkanské volno, 25.4. –

rektorské volno)
- M. Husák – 2 cvičení (ST od 7:30, ST od 9.15) => 10 cvičení (volné dny 1.5. a 8.5. státní svátky)
- J. Borz – 2 cvičení  (ČT od 7:30, ČT od 9:15) => 10 cvičení (volné dny 28.3. – děkanské volno, 25.4. – rektorské volno)
- P. Huňáček – 1 cvičení (ČT od 18:00) => 10 cvičení (volné dny 28.3. – děkanské volno, 25.4. – rektorské volno)

V Inovačním týdnu (9. týden v semestru) 8.4. – 12.4. neprobíhá výuka

2



Materiály pro kurz
Veškeré potřebné podklady a informace na 
1) webu KFOP:
https://kfop.vse.cz/pro-studenty/bakalarske-studium/pro-studenty-bakalarske-studium-1fp303-
financni-analyza-a-planovani-podniku/

2) https://moodle.vse.cz

- publikace: Finanční analýza obchodních korporací (dále také „FA OK“)

- přenášky budou vkládány na web předmětu postupně (týden až dva dopředu) a budou uložené na 
školním moodlu
- materiály pro cvičení budou vkládány na web předmětu postupně a budou rovněž uložené na školním 
moodlu, sledujte vždy podklady svého cvičícího
- videa k finanční analýze (spíše jako zpestření podkladů, než že bychom na nich stavěli výuku). Odkazy 
přes youtube kanál 1FP303: https://www.youtube.com/channel/UCdUnNHrOIj8E09Rit8pqdlQ/videos
- podcasty na téma finanční analýza (opět spíše jako zpestření podkladů). Dostupné (aktivní odkazy na 
webu předmětu)
- přes Spotify
- přes Anchor
- přes Google Podcasty

3

https://kfop.vse.cz/pro-studenty/bakalarske-studium/pro-studenty-bakalarske-studium-1fp303-financni-analyza-a-planovani-podniku/
https://kfop.vse.cz/pro-studenty/bakalarske-studium/pro-studenty-bakalarske-studium-1fp303-financni-analyza-a-planovani-podniku/
https://moodle.vse.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCdUnNHrOIj8E09Rit8pqdlQ/videos
https://open.spotify.com/show/7EnLzqnhufJ4eL2wsY5a8p
https://anchor.fm/kfop-vse-corporate
https://podcasts.google.com/feed/aHR0cHM6Ly9hbmNob3IuZm0vcy9kMzg0NDBiYy9wb2RjYXN0L3Jzcw


Testování znalostí – průběžný test
• Průběžný test se bude psát v 8. týdnu, na cvičení
• Test má být na 40 minut.
• Průběžný test se bude psát v papírové podobě. 
• Studentům bude dán k dispozici „tréninkový průběžný test“
• Test je “nad otevřenou FA OK knihou“ (soustředíme se na 

analytické znalosti, nikoliv na „nadrcené“ vzorce), jiné podklady 
nejsou povoleny

• Test bude obsahovat krátké příklady a otázky z uzavřenou 
odpovědní

• Váha hodnocení je 20 %, tj. 20 bodů
• Test nelze opravit. V případě nemoci bude pro omluvené 

studenty vypsán náhradní termín

4



Testování znalostí – závěrečný test
• Závěrečný test ve zkouškovém období

– Termíny budou vypsány společné pro všechny cvičení
– Test bude psán v papírové podobě
– Studentům bude dáno k dispozici několik tréninkových závěrečných 

testů z minulých semestrů včetně řešení a vysvětlení s odkazem na 
dostupné materiály pro kurz 1FP303

– Test je “nad otevřenou FA OK knihou“ (soustředíme se na analytické 
znalosti, nikoliv na „nadrcené“ vzorce)

– Obsah testu: rozsáhlejší příklady (4-6 příkladů), budeme kombinovat 
otevřené i uzavřené odpovědi s cílem zohlednit konstruktivní 
připomínky studentů minulých semestrů

– Test je možné opravovat při splnění podmínek
• Váha testu je 80 %
• Konečnou známku zapisují cvičící

5



Průběh výuky - přednášky
• Přednášky doplňují a rozšiřují témata, která jsou 

zpracovaná v knize FA OK
• V knize nejsou témata všechny, proto je dobré na 

přednášky chodit
• Přednášky nejsou povinné, rádi však všechny vždy 

uvidíme!
• V průběhu přednášek je možné klást anonymní 

dotazy přes aplikaci sli.do; k dotazům se 
přednášející v průběhu bude vyjadřovat

6



Průběh výuky - cvičení
• Cvičící vysvětlí svůj přístup na úvodním cvičení

7

Obecně platí, že:

- cvičení jsou plně v režii cvičícího

- cvičení jsou převážně početní,  prosíme studenty, aby si s sebou brali své 
notebooky (mnoho úkolů bude řešeno v excelu)

- cvičení nesuplují přednášku

- cvičení nejsou povinné, rovněž všichni cvičící všechny studenty rádi vždy 
uvidí



Jsme vám vždy plně k dispozici, obracejte se na
nás s čímkoliv, aby se vám dobře studovalo!

Za tým učitelů 1FP303 v letním semestru
2023/2024

Tomáš Brabenec

8


